
 

 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 

LĒMUMS 

 
2024.gada 15.oktobrī Ventspilī Nr.165 

(protokols Nr.17; 9.§) 
 

 
Par investīciju projekta “Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas 

infrastruktūras attīstība Ventspilī” īstenošanu 

 

 

Nolūkā uzlabot pašvaldības SIA “ŪDEKA” sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

efektivitāti, kā arī samazināt vides piesārņojumu, pašvaldības SIA “ŪDEKA” ir sagatavojusi projekta 

iesniegumu un plāno piedalīties projektu iesniegumu atlasē ar projektu “Notekūdeņu un to dūņu 

apsaimniekošanas infrastruktūras attīstība Ventspilī” (turpmāk – Projekts). Projektu atlase izsludināta 

2024. gada 19. jūnijā atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 7. maija noteikumiem Nr. 285 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt ilgtspējīgu ūdenssaimniecību" 2.2.1.1. pasākuma "Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas 

sistēmas attīstība piesārņojuma samazināšanai" pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas 

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 285). 

Projekta ietvaros plānots veikt pasākumus, kas saistīti ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

(Dzintaru ielā 52a, Ventspilī) (turpmāk – NAI) darbību, kā arī plānots pārbūvēt attīrīto notekūdeņu 

izvadu Baltijas jūrā. Projekta īstenošanas rezultātā tiks uzlabota notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte un 

efektivitāte, tai skaitā energoefektivitāte, uzlabota notekūdeņu dūņu atūdeņošanas un apstrādes 

tehnoloģijas efektivitāte, samazinot siltumnīcefekta gāzu emisijas, kā arī nodrošināta attīrīto notekūdeņu 

novadīšanas Baltijas jūrā nepārtrauktība.  

Projekta ideja atbilst Ventspils valstspilsētas pašvaldības investīciju plānā 2021. -2027. gadam, 

kas apstiprināts ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par 

grozījumu Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu 

apstiprināšanu”, iekļautajai projekta idejai Nr. 22 “Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas 

infrastruktūras attīstība Ventspilī”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu 

un 10.panta pirmo daļu, MK noteikumiem Nr. 285, Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils 

novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar 2022. gada 

17. novembra Ventspils pilsētas domes lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, kā arī ņemot vērā 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2024. gada 7.oktobra ieteikumu 

un Finanšu komitejas 2024. gada 10.oktobra atzinumu, 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt pašvaldības SIA “ŪDEKA” dalību projektā “Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas 

infrastruktūras attīstība Ventspilī” Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 

2027. gadam 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu ūdenssaimniecību"  2.2.1.1. 

pasākuma "Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība piesārņojuma 

samazināšanai" pirmās kārtas projektu iesniegumu atlases ietvaros. 

mailto:dome@ventspils.lv
https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-1-1-k-1


2 

 

2. Projekta atbalsta gadījumā saskaņot: 

2.1. Projekta realizācijai nepieciešamo attiecināmo izmaksu summu ne vairāk kā 5 384 100,00 

EUR apmērā, t.sk.: 

2.1.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 3 499 665,00 EUR (65%); 

2.1.2. pašvaldības SIA “ŪDEKA” līdzfinansējums attiecināmajām izmaksām                

1 884 435,00 EUR (35%); 

2.2. Projekta neattiecināmo izmaksu 8 400,00 EUR apmērā un Projekta izmaksām piemērotā 

pievienotās vērtības nodokļa izmaksu segšanu no pašvaldības SIA “ŪDEKA” līdzekļiem.  

 
 

 

Domes priekšsēdētājs         J.Vītoliņš 
 

 

E.Daugelis, 63661495 

edgars.daugelis@ventspils.lv  

 
 

 
 

mailto:edgars.daugelis@ventspils.lv

